PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADODO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circulam. ° 162/2018-CJCI

Belém, 31 de agosto de 2018.

Ref.: SIGADOC N® PA-OFI-2018/01951

A SuaExcelência (o) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), recomendo orientar os servidores subordinados
aVossa Excelência a, sempre que possível, evitar que os mandados de prisão decorrentes do
não pag^ento de pensão alimentícia sejam cumpridos no decorrer de audiência de
conciliação ou mediação levadas aefeito pelo Núcleo Permanente de Métodos de Solução de
Conflitos - Nupemee.

Atenciosamente,

Des." VANIA VALENTE iVÒ" FORTES BITAR CUNHA
Corregedora de Justiçadas Comarcas do Interior

Corregedoria deJustiçadas Comarcas doInterior

'̂̂ • '̂>''- '̂'->'̂ ->'P'̂ -^^A,„úran,eBa.roso.n'30,9.SalaTA.14aérreo).Baino:S^:„.Belé»..Pari.CEP.:6m3.710.^^
E-ntail: corregedoria.interiot@fi.pa.gov.br